

Statsbudsjettet 2016

Les mer om statsbudsjettet på adressa.no

» Tror ikke på sysselsettingspenger i Trøndelag



Ny jobb: Bjørn Ramstad (t.h.) er på vei inn i fast jobb som vaktmester, etter å ha fått tiltaksplass og oppfølging av rådgiver Joakim Sødahl hos Nav på Heimdal. Foto: LEIKNY HAVIK SKJÆRSETH

Regjeringen vil bruke fire milliarder kroner på å øke sysselsettingen. – Ingen er tjent med å sitte hjemme, sier Bjørn Ramstad, som ved hjelp av arbeidsmarkedstiltak er på vei tilbake til fast jobb.

Håper tiltaksplasser kommer til Trøndelag – ikke bare Vestlandet

» Heimdal Arbeidstiltak

I regjeringens sysselsettingspakke settes det av 589 millioner kroner til tiltaksplasser for arbeidsledige, og ifølge Arbeids- og sosialdepartementet vil det komme 4000 nye plasser i 2016. – Gjennom tiltaket og oppfølgingen herfra får jeg vist frem ressursene mine, sier Bjørn Ramstad, som er en del av prøveprosjektet Utvidet avklaring og oppfølging ved Navs kontor på Heimdal.

50-åringen har nedsatt arbeidsevne på grunn av fysiske plager, og har vært innom mange forskjellige jobber i et oppstykket arbeidsliv. – Du kan heller spørre hva jeg ikke har gjort. Jeg har vært i

mange forskjellige bransjer, og jeg har av og til vært i feil bransje i nedgangstider, sier han.

Til oljeregionen

Ifølge stortingsrepresentant Arve Kambe (H) skal de nye tiltaksplassene helt og holdent komme Sør- og Vestlandet til gode, hvor mange bedrifter har blitt truffet hardt av oljenedturen. Det vil Arbeids- og sosialdepartementet verken bekrefte eller avkreft. Seniorrådgiver Gro Ørsal i departementets kommunikasjonsavdeling sier det er Nav som skal fordele plassene etter behov, men at de vil ta utgangspunkt i ledighets-situasjonen.

Gjennom tiltaket har Bjørn Ramstad fått 60 prosent stilling som vaktmester i eiendomselskap i Trondheim, og er på vei mot fast jobb. Han er én av rundt 150 som får utvidet oppfølging hos Nav på Heimdal, og håper



Får hjelp: Bjørn Ramstad er med i et prøveprosjekt som nå gir uttelling for hans del. Foto: LEIKNY HAVIK SKJÆRSETH

– Det viser seg å være et effektivt, for det er kort vei fra oss til andre avdelinger i Nav. Jeg tror dette er veien å gå, sier han.

– Ikke unaturlig

Fylkesdirektør Bente Wold Wigum i Nav Sør-Trøndelag sier det ikke er unaturlig at penger til nye tiltaksplasser går til Sør- og Vestlandet, siden det særlig er Rogaland som er rammet av nedturen i oljebransjen.

– Arbeidsledigheten i Rogaland har økt med 70 prosent sammenlignet med i fjor, så det er riktig å bruke penger der, sier hun.

Administrerende direktør Berit Rian i Næringsforeningen i Trondheimsregionen forstår også at regjeringen setter inn støtet mot regionene som er hardest rammet.

– Vi er ikke så konjunkturutsatt som andre regioner. Selv om noen bedrifter er hardt rammet, så er ikke vi i samme situasjon som Sør- og Vestlandet, sier hun.

Av de fire milliarder kronene i sysselsettingspakken, foreslår regjeringen å bruke 2,5 milliarder kroner til ulike tiltak innen vedlikehold og bygg, blant annet 500 millioner kroner som et engangstilskudd til vedlikehold og rehabilitering av skoler og omsorgsbygg. Regjeringen foreslår også tiltak på 960 millioner kroner til det de kaller innovasjon og næring, og gir mer penger til etablerertilskudd, miljøteknologiordningen og forskningsprogrammet Forny 2020.

Sjeføkonom Frank Jullum i

Danske Bank sier at mye er rettet mot bygg og vedlikehold, og kortsiktige prosjekter, mens det først og fremst er blant ansatte i oljeindustrien som har mistet jobben. Han mener likevel det er riktig at det ikke kommer tiltak særlig rettet mot denne næringen. Han sier at de som mister jobben i oljeindustrien heller må over til andre yrker som er bærekraftige.

– Nedgangen i oljeindustrien vil fortsette uansett, så dette er et forsøk på dempe ledigheten på kort sikt for å hindre blant annet boligprisfall, sier Jullum.

– Burde vært større

Distriktssekretær i LO Sør-Trøndelag, Kristian Tangen, tror dessverre man vil se lite til sysselsettingspakken i Trøndelag.

– Pengene vil bli brukt opp på Vestlandet og kommer lite til nytte i Trøndelag når vi skal møte økt arbeidsledighet. Når regjeringen prioriterer ti milliarder i skatteuttak for 2016, går det ut over tiltakene til sysselsetting som burde ha vært større, skriver han i en e-post.

Seniorrådgiver Jon Uthus i NHO Trøndelag tror derimot at tiltakspakken settes inn der det trengs. For studentbyen Trondheim sin del er han glad for at Forskningsrådets program Forny 2020 styrkes som en del av pakken.

– Det overordnede budskapet her er omstilling. Vi er nødt til å skape nye arbeidsplasser, sier han.

STÅLE LANGØRGEN 988 07152
staale.langorgen@adresseavisen.no



Klubbleder Ståle K. Johansen ved Verkstedklubben Kværner Verdal mener den sosiale profilen mangler i forslaget til statsbudsjett. Foto: LEIF ARNE HOLME

» Verdal

– Siv Jensen er en trussel mot velferdsstaten

Klubbleder Ståle K. Johansen hamrer løs på regjeringen og mener de gjør narr av folk med de nye skattelettene.

– Siv Jensen er en trussel mot velferdsstaten, slår klubblederen ved Verkstedklubben Kværner Verdal fast, og mener finansministeren tar feil når hun hevder at skattelettene er viktig for folk flest.

– Dette er å gjøre narr av folk. Regjeringen fremstiller det som om de øser skattelettelser over folk. Men ser man på tabellene så gjør det ingen forskjell. Mens de med aller lavest inntekt får hundrelapper i skattelettelse, får de med nesten millioninntekter noen få tusen. Her er det ingen å misunne. Disse skattelettene er som små almisser fra Siv Jensen, og gjør at de som har det vanskeligst i dag får det enda vanskeligere i fremtiden, sier Johansen.

Fei slått moderasjon

Han mener også at senkningen av bedriftsskatten til 25 prosent neste år og 22 prosent i 2018 stort sett vil komme eiere og ledere til gode.

– Fagbevegelsens moderasjonslinje på 1990-tallet, for å sikre arbeidsplasser og gi driftseierne mulighet til å satse mer i egne selskaper, fungerer ikke. Det vi så var at eierne tok penger ut av bedriftene, og at lederne økte inntektene mange ganger det de som jobbet i bedriftene fikk, sier Johansen.

Uforsvarlig politikk

Klubblederen ved Kværner Verdal mener lav rente betyr mye mer enn skattelettelser.

– Skattelette hores kjekt ut, men skal du drive velferdssammenfunnet må du ha inntekter. Jeg mener regjeringens skatte-reform er valgflesk. De driver en omvendt Robin Hood-politikk. De gir med den ene hånda og tar med den andre. Med alle milliardene de tar fra oljefondet betyr det en enorm underfinansiering av statens utgifter. Det er rett og slett uforsvarlig politikk vi ikke kan holde på med over tid, men-

er Johansen.

– Vi vet heller ikke hva denne måten å bruke oljepenger på betyr for kronkursen og renta. I dag har vi en kronkurs som er gunstig for oss på Kværner Verdal, og for alle bedrifter som konkurrerer internasjonalt.

Ingen krisetilstander

Klubbleder Ståle Johansen skjønner heller ikke helt bruken av alle milliardene på en krise-pakke hvor det foreslås å øke bevilningene til arbeidsmarkedstiltak med over NOK 500 millioner, noe som vil legge til rette for om lag 16 000 ordinære tiltaksplasser for arbeidsledige neste år.

– Det er jo egentlig ingen krise i dag i forhold til sysselsettingen. Det er riktig nok noen få sektorer som har en del utfordringer, men for oss er det viktig å utvikle og ta vare på den kompetansen vi har.

Johansen mener permitteringsreglene er nøkkelen til å komme seg over kriser.

– Det viktigste for meg er permitteringsreglene gir muligheter til å beholde kompetansen. Vi er tross alt en teknologi-basert bedrift. Hvis man permitteres i dag må de ansatte selv, og bedriften betale for de 15 første dagene, mens staten betaler 30 uker i en periode på 18 måneder. Vi må tilbake til tre karensdager, tre dager med lønnsplikt, og mulighet for å permittere i 52 uker i en 18-månedersperiode. Vi må altså tilbake dit vi var. Det vil ha stor effekt, mener Johansen. Han advarer mot å gjøre samme feil som Storbritannia gjorde.

– Der ble leverandørindustrien liggende med brukket rygg. Det er få oppdrag på norsk og britisk sokkel, og vi må sikre at verdiskapingen skjer på norske verft og at vi fortsatt kan drive med kompetanse- og teknologiutvikling. Derfor er permitteringsreglene så viktige, sier klubbleder Ståle K. Johansen ved Kværner Verdal.

LEVIN NESTVOLD JR. 95198 651
levin.nestvold@adresseavisen.no